
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2023.12.11.1

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2023.12.11.1

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umari/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n. 2023.12.11.1, do
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umari/CE. Abertura: 26 de
dezembro de 2023, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 13 de dezembro de
2023, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos:
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3578-1169.

Umari/CE, 11 de Dezembro de 2023

Cicero Anderson(rael Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Governo Municipal
CNPJ nO 07.520.372/0001-98

Pregão Eletrônico N° 2023.12.11.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2023.12.1l.1, cuja abertura está prevista para o dia 26 de Dezembro de 2023 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umari/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 11 de Dezembro de 2023.

J
Cicero Anderson Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°232 I FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO 'V""I-V'-~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n" 2023.1 t.24.01/SME. Órgão Gerenciador:
Mauriti/CE, Secretaria de Educação. Empresa Detentora do Registro de Preços Triângulo Comércio de Petróleo L TDA, vencedora do item
de: R$ S I.S07,00 (oitenta e um mil e oitocentos e sete reais). Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisição de
atendimento da Frota de Veículos Oficiais c Locados das diversas Secretarias do Município dc Mauriti/CE. Signatário: Representante do
Francisco José Cavalcante Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: José Ivan de Araújo Data da assinatura:
Novembro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Pregão Eletrônico n". 22.1 t.2023.01-SRPE. A Prefeitura Municipal de Itapajé torna público. para
conhecimento de todos, as impugnações apresentadas pelas empresas Empresa Brasileira de Locacao e Transporte L TDA, C.H.M.A. Sales, Giga Comercio e
Servicos LTOA e Localiza Vciculos Especiais S.A., nos termos Pregão Eletrônico n°. 22.11.2023.0 I-SRPE, tendo como objeto: Futura e Eventual contratação
pelo período de 12 (doze) meses para Contratação de serviços de locação de veículos de interesse das diversas Secretarias do Município de Itapajé-CE, seu
Provimento Parcial de impugnação hora apresentada. Informações da retificação do Edital encontram-se disponíveis no site: https://municipios-Iicitacoes.
tce.ce.gov.br/. Itapajé-CE, I I de dezembro de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Presidente da Comissão Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Municipio de Lavras da Mangabeira/CE torna público
que rcalízará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n? 2023.12.11.1 - SRP, cujo objeto é
o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições/fornecimento de refeições (café da manhã, almoço, jantar e lanche), destinadas ao atendimento
das necessidades de diversas Secretarias do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 26 de dezembro de 2023, a partir das 08h30m. Início de
acolhimento das propostas: 13 de dezembro de 2023, às 13hOOm. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.
ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 11 de dezembro de 2023. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

"''''* *** *"'*
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da Ata de Registro de Preços - Contratante c signatário: Secretaria de Infraestrutura c Desenvolvimento Econômico,
Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas. Contratada: Eugenio Alves do Nascimento Ltda. Pelo valor de R$ 883.000,00. Objeto: Registro de
preço para futura aquisição de peças para frotas de máquinas a disposição da Secretaria, conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatório:
Pregão Presencial N" 2023.11.17.001-SEINFRA. Vigência: OI (Um) ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina pela Contratada: Eugenio Alves do
Nascimento. Data da Assinatura: 04112/2023.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, Wanderley
Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratada: Eugenio Alves do Nascimento Ltda. Pelo valor de R$ 88.300,00. Objeto: Registro de preço
para futura aquisição de peças para frotas de máquinas a disposição da Secretaria, conforme especificações em anexo. Procedimento Licitaiório: Pregão
Presencial N" 2023. I I. I 7.00 I-SEINFRA. Vigência: da data de sua assinatura a 31112/2023. Dotações Orçamentárias: 11.1 1.04.122.0402.2.038. Elemento
de Despesas: 33.90.30.00. Assinam pelas Contratadas: Eugenio Alves do Nascimento. Data da Assinatura: 04112/2023.

*** *"'* *"'*
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Camocim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do SAAE toma público para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2023.12.12.0 I, tendo como objeto futura ~ eventual contratação para aquisição
de cloro liquefeito e cloro em pastilha, para tratamento d'água, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Camocirn. A Sessão
será realizada às 14:30 horas do dia 22 de dezembro de 2023, na Sala de Sessões da Comissão situada à Rua Dr. João Thomé, I 103 - Centro. A documentação
do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Aline Eduardo dos Santos - Pregoeira. jJl

~~:~ I
::-.:=!_,
FSC C128031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que até o dia 19 de dezembro de
2023 está aberto o prazo para prorrogação da validação das propostas da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA NUSI-CP002/2023, cujo
objeto é Pavimentação na Zona Urbana do Município de Nova Russas - Ceará, conforme Convênio N°. 028978/2022. Na oportunidade informamos
que no próximo dia 21 de dezembro de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços. Nova Russas/CE, 08.12.2023. Ivina Guedes Bernardo
de Aragão Martins - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Ratificação de Adesão - Processo Carona. A Secretária de Educação, vem publicar
Ratificação, referente ao Processo Administrativo de Adesào - Carona N° 0812.01/2023 - SME, referente à processo carona para aquisição de material
permanente para atender as necessidades das escolas que funcionam em Tempo Integral, Educação Infantil e Ensino Fundamental I e li, junto a Secretaria
Municipal de Educação do Município de Fortim-Ce: Data da Ratificação: 08/12/2023. Signatário: Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretária de Educação.
Fortim/CE,l1 de Dezembro de 2023.

*** *** ***
~ ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS NU 012/2023-TP- A

Secretaria de lnfraeslrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 28 de Dezembro de 2023, às 08h, (Horário
Local) abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N" 012/2023-TP, cujo Objeto é a Construção de bueiros em diversos locais do Município
de Tambo r iI/CE, o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos sítios:
Illunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão.

~stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitaç;:* ~~~I~i~íPiO de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n~
2023.12.11.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias do Município de Umari/CE. Abertura: 26 de dezembro de 2023, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 13 de dezembro de
2023 às 9h00l11in. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: Iiciiacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser
obtid~s ainda pelo telefone (88) 3578-1169. Umari/CE, I I de dezembro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 1f

*"'''' *"'''' *"'''"
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Retificação. A Prefeitura Municipal de Tauá, torna público, a Retificação da Publicação de
Continuidade do Pregão Eletrônico n" 12.09.001/2023-SME, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material permanente
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educaçào do Município de Tauá-CE, que circulou no dia 06/12/2023, onde se lê: Pregão Presencial
NU 12.09.00 1/2023-SME. Leia-se: Pregão Eletrônico N° 12.09.00 1/2023-SME, demais informações em: https://www.taua.ce.gov.br/ltcltacao.php e hnps://
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, I I de dezembro de 2023. Pregoeira Municipal.

**'" *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Farias Brito. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Independência, 190, Bairro Nova Esperança, Farias
Brito - Ceará, comunica aos interessados que no dia 26 de dezembro de 2023, às Ii :OOhs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão P,:esencial n"
2023.12.11.0 I. Objeto: aquisição de material permanente e equipamentos junto a Câmara Municipal de Farias ,?nto/CE. C?Edital completo estam disponível
no endereço acima, ou no si te do TCE/CE (Portal de Licitações do TCE-CE), a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao publtco, de
08:00 às 12:00h. Farias Brito/CE, I I de Dezembro de 2023. Vanna Camila Vieira Roque - Pregoeira.

"''''* *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ereré - Retificação ao Aviso de Resultado de Abertura e Julgamento de Proposta - Modalidade: Tomada
de Preços NUTP-002/2023 - CME. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Ereré faz o Adendo a publicação anterior torna público O
Resultado do Julgamento das Propostas Comerciais, para fazer constar a empresa classificada em 17° Lugar: G7 Construções e Serviços LTOA - EPP - CNPJ
n? 10.572.609/000 I - 99, com o Valor Global de R$ 727.483,67. Através desta publicação fica aberto prazo recursal de acordo com art. 109, InCISO I, alínea
"b" da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações através do email: licitacao@altosanto.ce.gov.br. A Comissão.

**'" "'** **'"

http://www.tamboril.ce.gov.br.
http://https://www.taua.ce.gov.br/ltcltacao.php
mailto:licitacao@altosanto.ce.gov.br.


r"

E
~
Q.)
o..

~
~
<t
VI'-::
VI:g:
o,
1-'Z',
<t,u,
:;l,
o'
1-'z'"';:t'

~s
•••8;


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	Pregão Eletrônico N° 2023.12.11.1 
	J 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°232 I FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO 'V""I-V'-~ 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	"''''* *** *"'* 
	*** *** *** 
	*** *"'* *"'* 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*"'''' *"'''' *"'''" 
	**'" *** *** 
	"''''* *** *** 
	jJl 
	::-.:=! 
	_, 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	r" 
	E 
	~ 
	Q.) 
	o.. 
	~ 
	-:: 
	g: 
	:;l, 
	~ 
	s 
	••• 
	8; 

	Images
	Image 1
	Image 2



